
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
21.11.2023             № 1471 

г. Североуральск 
 

О внесении изменений в постановление Администрации  
Североуральского городского округа от 28.01.2019 № 69 «Об утверждении 
Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением 

(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений государственного 

или муниципального жилищного фонда  
на территории Североуральского городского округа» 

 
Руководствуясь статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении Методических указаний 
установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей 
жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Уставом 
Североуральского городского округа, Администрация Североуральского городского 
округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Североуральского городского 
округа от 28.01.2019 № 69 «Об утверждении Положения о расчете размера платы                        
за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
государственного или муниципального жилищного фонда на территории 
Североуральского городского округа» с изменениями, внесенными постановлением 
Администрации Североуральского городского округа от 18.10.2021 № 898, 
следующее изменение: 

подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«2) базовый размер платы за наем жилого помещения в размере 92,70 руб.                                  

за 1 кв. м общей площади жилого помещения.». 
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января                                      

2024 года. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово»                                    

и на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа. 
 
 
И.о. Главы  
Североуральского городского округа              С.Г. Криницына 

consultantplus://offline/ref=9C69AE5534E2BCF219BBFABA89AD14FB4E88A23E0B01B99D13E722F7B041606CF81B31A4F2C36D70FFF0236756CF18E2E9C602E95169BF26F10AL
consultantplus://offline/ref=9C69AE5534E2BCF219BBFABA89AD14FB4F81A73E0F0EB99D13E722F7B041606CEA1B69A8F2CB7778F7E5753613F902L
consultantplus://offline/ref=9C69AE5534E2BCF219BBFABA89AD14FB4F8AA539080FB99D13E722F7B041606CEA1B69A8F2CB7778F7E5753613F902L

